
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 0 2 D!C 2015
V I S T O :

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0017065/2009
y sus agregados, por el cual se solicita la designación de los Miembros del
Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral de la Biól. Verónica Alejandra CABRERA
en la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Consejo de la Carrera de Doctorado en
Ciencias Biológicas y por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS a fs. 161;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel a fs. 161 y de
la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a
fs. 1 62 vía.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

Art. 1°).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis
Doctoral de la Biól. Verónica Alejandra CABRERA,

titulada:"ALTERACIONES HISTOLÓGICAS EN RAÍCES DE TOMATE
(SOLANUM LYCOPERSICUM) OCASIONADAS POR EL NEMATODO FITO-
PARÁSITO NACOBBUS ABERRANS (THORNE, 1935) THORNE & ALLEN,
1944. INFERENCIAS ACERCA DEL DESARROLLO DEL HOSPEDADOR".

Miembros Titulares:

Dra. María Fernanda ACHINELLY (Facultad de Ciencias Naturales y
Museo, Universidad Nacional de La Plata).
Dra. María Micaela CERANA (Facultad de Ciencias Agropecuarias,
Universidad Nacional de Córdoba).
Dra. María del Carmen TORDABLE (Facultad de Ciencias Exactas
Físico-Químicas y Naturales, UBáwe$£jdad Nacional de Río Cuarto).

Av. Vélez Sársñeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Miembro Suplente:

• Dr. Hernán Ramiro LASCANO (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas
y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a
la interesada.

Prof.lng. DANIEL LAGO
SECRETARIO GENERAL

Foaltái is Osadas irados, flskas y ¿ciará»;
IMineiMDNiCWlKCOKDOM

Prof. bfc. ROBERTO E. TERZARIOl
ÍÍC4NO

Fooihod <j Ciwdts Eudas físim y Kitinolgs

RESOLUCIÓN N°

\

OPfRATIVA

1 7 9 8

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


